

## Капитальный ремонт библиотеки в с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 564 917,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кабинет №1</b>				
		<b>1.1. потолок</b>				
1	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	47,0000	346,125 154,000	16 267,875 7 238,000
2	СК28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолка из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	47,0000	217,084 80,500	10 202,954 3 783,500
		<i>Total</i>	Lei			26 470,829
		<b>Total потолок Inclusiv salariu</b>				<b>26 470,829 11 021,500</b>
		<b>1.2. полы (теплый пол)</b>				
3	РрСК41А	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	47,0000	16,600 15,400	780,200 723,800
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой	m3	3,0000	555,000	1 665,000

1	2	3	4	5	6	7
		основания из песка) т=6см			63,000	189,000
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3	3,0000	808,800 69,300	2 426,400 207,900
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 К=2,5000	m2	47,0000	226,875 148,750	10 663,125 6 991,250
7	CG46B	Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) (Устройство системы отопления "теплый пол" на основе нагревательных матов по готовому основанию (стяжке)) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m2	47,0000	266,321 41,160	12 517,103 1 934,520
8	цена рыночная	гребенка на 6 каналов	buc	1,0000	5 050,000 0,000	5 050,000 0,000
9	цена рыночная	насос циркуляционный	buc	1,0000	4 250,000 0,000	4 250,000 0,000
10	цена рыночная	утеплитель	m2	47,0000	105,000 0,000	4 935,000 0,000
11	цена рыночная	труба для отопления	m	336,0000	14,000 0,000	4 704,000 0,000
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	47,0000	93,670 49,000	4 402,490 2 303,000
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	47,0000	344,545 77,000	16 193,620 3 619,000
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	28,0000	81,040	2 269,120

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см			42,000	1 176,000
		<i>Total</i>	Lei			69 856,058
		<b>Total полы (теплый пол) Inclusiv salariu</b>				<b>69 856,058 17 144,470</b>
		<b>1.3. стены и коллоны</b>				
15	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из драмки	m2	20,4000	63,200 60,200	1 289,280 1 228,080
16	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки	m2	11,5000	93,800 92,400	1 078,700 1 062,600
17	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor (Разборка печей для отопления	buc	1,0000	7,140 7,000	7,140 7,000
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m ( кладка из фортана	m3	1,3200	3 841,372 378,000	5 070,611 498,960
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (фортанная кладка армированных перегородок,	100 m2	0,2040	56 741,833 11 911,907	11 575,334 2 430,029
20	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	23,2000	174,120 140,000	4 039,584 3 248,000
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	115,2000	20,100 18,900	2 315,520 2 177,280

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane curatenie ziduri si coloni				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и колон бетоноконтактом)	m2	115,2000	6,450 2,100	743,040 241,920
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и колон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2	115,2000	128,415 85,400	14 793,408 9 838,080
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, и колон толщиной 1 мм)	m2	115,2000	44,874 38,500	5 169,531 4 435,200
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и колон бетоноконтактом)	m2	115,2000	6,450 2,100	743,040 241,920
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	115,2000	58,350 38,500	6 721,920 4 435,200
		<i>Total</i>	Lei			53 547,108
		<b>Total ziduri si coloane Inclusiv salariu</b>				<b>53 547,108 29 844,269</b>
		<i>Total</i>	Lei			149 873,995

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total кабинет №1 Inclusiv salariu</b>				<b>149 873,995 58 010,239</b>
		<b>2. кабинет №2</b>				
		<b>2.1. потолок</b>				
27	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	7,5000	346,125 154,000	2 595,937 1 155,000
28	СК28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолка из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	7,5000	217,084 80,500	1 628,130 603,750
		<i>Total</i>	Lei			4 224,067
		<b>Total потолок Inclusiv salariu</b>				<b>4 224,067 1 758,750</b>
		<b>2.2. полы</b>				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	7,5000	16,600 15,400	124,500 115,500
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,5000	555,000 63,000	277,500 31,500
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,5000	808,800 69,300	404,400 34,650
32	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 K=2,5000	m2	7,5000	226,875 148,750	1 701,562 1 115,625
33	цена рыночная	утеплитель	m2	7,5000	105,000 0,000	787,500 0,000
34	цена	труба для отопления	m	54,0000	14,000	756,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная				0,000	0,000
35	CG46B	Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) (Устройство системы отопления "теплый пол" на основе нагревательных матов по готовому основанию (стяжке)) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m2	7,5000	266,321 41,160	1 997,405 308,700
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	7,5000	93,670 49,000	702,525 367,500
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	7,5000	344,544 77,000	2 584,080 577,500
38	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см)	m	11,0000	81,040 42,000	891,440 462,000
		<i>Total</i>	Lei			10 226,912
		<b>Total полы Inclusiv salariu</b>				<b>10 226,912 3 012,975</b>
		<b>2.3. стены</b>				
39	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor (Разборка печей для отопления)	buc	1,0000	7,140 7,000	7,140 7,000
40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых	m3	1,8000	3 841,225 378,000	6 914,205 680,400

1	2	3	4	5	6	7
		наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)				
41	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен с двух сторон	m2	4,4000	174,120 140,000	766,128 616,000
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	29,6000	20,100 18,900	594,960 559,440
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом	m2	29,6000	6,450 2,100	190,920 62,160
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и колон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2	29,6000	128,415 85,400	3 801,084 2 527,840
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	29,6000	44,874 38,500	1 328,282 1 139,600
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и колон бетоноконтактом	m2	29,6000	6,450 2,100	190,920 62,160
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	29,6000	58,350 38,500	1 727,160 1 139,600

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером				
		<i>Total</i>	Lei			15 520,799
		<b>Total стены Inclusiv salariu</b>				<b>15 520,799 6 794,200</b>
		<i>Total</i>	Lei			29 971,778
		<b>Total кабинет №2 Inclusiv salariu</b>				<b>29 971,778 11 565,925</b>
		<b>3. кабинет №3</b>				
		<b>3.1. потолок</b>				
48	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	36,0000	346,125 154,000	12 460,500 5 544,000
49	СК28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолка из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	36,0000	217,084 80,500	7 815,033 2 898,000
		<i>Total</i>	Lei			20 275,533
		<b>Total потолок Inclusiv salariu</b>				<b>20 275,533 8 442,000</b>
		<b>3.2. полы</b>				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	36,0000	16,600 15,400	597,600 554,400
51	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	2,2000	555,000 63,000	1 221,000 138,600
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,2000	808,800	1 779,360



1	2	3	4	5	6	7
					69,300	152,460
53	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 К=2,5000	m2	36,0000	226,875 148,750	8 167,500 5 355,000
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	36,0000	93,670 49,000	3 372,120 1 764,000
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	36,0000	344,545 77,000	12 403,624 2 772,000
56	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см	m	25,0000	81,040 42,000	2 026,000 1 050,000
		<i>Total</i>	Lei			29 567,204
		<b>Total полы Inclusiv salariu</b>				<b>29 567,204 11 786,460</b>
		<b>3.3. стены</b>				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	92,5000	20,100 18,900	1 859,250 1 748,250
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом	m2	92,5000	6,450 2,100	596,625 194,250

1	2	3	4	5	6	7
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и колон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2	92,5000	128,415 85,400	11 878,388 7 899,500
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	92,5000	44,874 38,500	4 150,881 3 561,250
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2	92,5000	6,450 2,100	596,625 194,250
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	92,5000	58,350 38,500	5 397,375 3 561,250
		<i>Total</i>	Lei			24 479,144
		<b>Total стены Inclusiv salariu</b>				<b>24 479,144 17 158,750</b>
		<i>Total</i>	Lei			74 321,881
		<b>Total кабинет №3 Inclusiv salariu</b>				<b>74 321,881 37 387,210</b>
		<b>4. кабинет №4 4.1. потолок</b>				
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	16,2000	346,125 154,000	5 607,225 2 494,800

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
64	СК28В	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолка из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	16,2000	217,084 80,500	3 516,768 1 304,100
		<i>Total</i>	Lei			9 123,993
		<b>Total потолки Inclusiv salariu</b>				<b>9 123,993 3 798,900</b>
		<b>4.2. полы</b>				
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 К=2,5000	m2	16,2000	226,875 148,750	3 675,375 2 409,750
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,2000	93,670 49,000	1 517,454 793,800
67	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	16,2000	344,546 77,000	5 581,640 1 247,400
68	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные	m	17,0000	81,040 42,000	1 377,680 714,000

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см				
		<i>Total</i>	Lei			12 152,149
		<b>Total полы Inclusiv salariu</b>				<b>12 152,149 5 164,950</b>
		<b>4.3. стены</b>				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	62,2000	20,100 18,900	1 250,220 1 175,580
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и колон бетоноконтактом)	m2	62,2000	6,450 2,100	401,190 130,620
71	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2	62,2000	174,120 140,000	10 830,264 8 708,000
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и колон бетоноконтактом)	m2	62,2000	6,450 2,100	401,190 130,620
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и колон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2	62,2000	128,415 85,400	7 987,413 5 311,880
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	62,2000	44,874 38,500	2 791,188 2 394,700

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2	62,2000	6,450 2,100	401,190 130,620
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	62,2000	58,350 38,500	3 629,370 2 394,700
		<i>Total</i>	Lei			27 692,025
		<b>Total стены Inclusiv salariu</b>				<b>27 692,025 20 376,720</b>
		<i>Total</i>	Lei			48 968,167
		<b>Total кабинет №4 Inclusiv salariu</b>				<b>48 968,167 29 340,570</b>
		<b>5. эл.часть</b>				
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	10,0000	15,400 15,400	154,000 154,000
78	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2)	m	42,0000	112,000 112,000	4 704,000 4 704,000
79	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	100 m	1,3500	2 666,484 392,700	3 599,754 530,145
80	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг 3*1,5	100 m	1,1500	2 066,476 392,700	2 376,447 451,605
81	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 5x4	100 m	0,1500	5 966,707 392,700	895,006 58,905
82	08-03-572-3	шкаф ЦРс 24гр металлический	buc	1,0000	1 512,060	1 512,060

1	2	3	4	5	6	7
					162,400	162,400
83	08-03-591-2	Выключатель:	100 buc	0,0500	8 998,000 2 254,000	449,900 112,700
84	08-03-591-11	Розетка элект	100 buc	0,1200	12 234,000 5 138,000	1 468,080 616,560
85	08-03-591-11	Розетка элект	100 buc	0,0800	11 734,000 5 138,000	938,720 411,040
86	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1P B10-16	buc	11,0000	267,087 109,200	2 937,957 1 201,200
87	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 3P B25	buc	1,0000	347,087 109,200	347,087 109,200
88	08-03-526-6	Автомат УЗО АДТ-64 2P,16а - 25	buc	6,0000	534,169 113,400	3 205,014 680,400
89	08-03-594-11	Светильник светодиодный панель 52 W 6400K	100 buc	0,1600	91 961,294 22 190,000	14 713,807 3 550,400
90	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН ЗР 40А	buc	1,0000	452,087 109,200	452,087 109,200
91	08-02-390-2	гофра д-16	100 m	3,5000	3 142,700 1 287,300	10 999,450 4 505,550
92	08-02-148-1	Кабель сетевой	100 m	0,8000	2 297,262 868,000	1 837,810 694,400
93	10-08-001-01	установка коммутатора на 12 гн	buc	1,0000	2 448,244 1 680,000	2 448,244 1 680,000
94	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий д-120)	buc	4,0000	105,000 105,000	420,000 420,000
95	08-02-390-2	кабель канал 40 x 25	100 m	0,0400	3 992,700 1 287,300	159,708 51,492
		<i>Total</i>	Lei			53 619,131
		<b>Total эл.часть Inclusiv salariu</b>				<b>53 619,131 20 203,197</b>
		<b>б. отопление</b>				
96	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2	6,0000	11,200 11,200	67,200 67,200
97	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii	m	27,0000	42,205 29,400	1 139,535 793,800

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")				
98	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m	52,0000	79,500 28,000	4 134,000 1 456,000
99	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, диаметром 32 мм)	buc	10,0000	27,255 14,700	272,550 147,000
100	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, муфты диаметром 32 мм)	buc	12,0000	27,255 14,700	327,060 176,400
101	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, отводы диаметром 32 мм)	buc	12,0000	27,255 14,700	327,060 176,400
102	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, тройник диаметром 32 мм)	buc	2,0000	39,255 14,700	78,510 29,400

1	2	3	4	5	6	7
103	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 25 мм)	m	42,0000	60,550 24,500	2 543,100 1 029,000
104	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 25 мм)	buc	6,0000	34,200 21,000	205,200 126,000
105	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отводы диаметром 25 мм)	buc	4,0000	27,200 21,000	108,800 84,000
106	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали муфты диаметром 25 мм)	buc	6,0000	27,200 21,000	163,200 126,000
107	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром до 20 мм)	m	12,0000	46,750 21,000	561,000 252,000
108	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отводы полиэтиленовые, диаметром 20 мм)	buc	10,0000	23,500 18,900	235,000 189,000



1	2	3	4	5	6	7
109	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, отвод-переходники диаметром 20 мм,	buc	16,0000	79,255 10,500	1 268,080 168,000
110	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, тройник диаметром 20 мм, включительно)	buc	6,0000	22,255 10,500	133,530 63,000
111	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, муфты диаметром 20 мм, включительно)	buc	6,0000	18,255 10,500	109,530 63,000
112	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	6,0000	80,500 80,500	483,000 483,000
113	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (установка гильзы	buc	8,0000	49,476 28,000	395,810 224,000
114	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1500*500	buc	5,0000	2 891,450 45,500	14 457,250 227,500
115	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача	buc	5,0000	139,700 12,600	698,500 63,000

1	2	3	4	5	6	7
116	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ( кран обратка	buc	5,0000	119,700 12,600	598,500 63,000
117	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m	106,0000	7,300 6,300	773,800 667,800
		<i>Total</i>	Lei			29 080,215
		<b>Total отопление Inclusiv salariu</b>				<b>29 080,215 6 674,500</b>

		Total	Lei	385 835,16
		Fondul social	24 %	39 163,59
		Cheltuieli de transport	1 %	2 153,24
		Total		427 151,99
		Cheltuieli de regie	7 %	29 900,64
		Total		457 052,63
		Beneficiu de deviz	3 %	13 711,58
		Total		470 764,21
		TVA	20 %	94 152,85
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>564 917,06 163 181,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Капитальный ремонт библиотеки в с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 564 917,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	213,2171	70,00	14 925,197
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,6675	70,00	186,725
3.	7122010013050	Sobar	h-om	0,1200	70,00	8,400
4.	7122050013400	Zidar	h-om	240,4906	70,00	16 834,342
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,7750	70,00	9 434,250
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	365,3900	70,00	25 577,300
7.	7123010010200	Betonist	h-om	200,0625	70,00	14 004,375
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,5500	70,00	3 118,500
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	181,3900	70,00	12 697,300
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,9550	70,00	696,850
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	76,1500	70,00	5 330,500
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,3000	70,00	861,000
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2000	70,00	154,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	184,5610	70,00	12 919,270
15.	7422010060100	Timplar	h-om	330,7700	70,00	23 153,900
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,7730	70,00	754,110
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,0965	70,00	15 546,755
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,8800	70,00	4 121,600
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,8181	70,00	2 857,267
		<b>Total manopera</b>				<b>163 181,64</b>

### Materialie:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,5400	55,00	194,700
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 062,0000	2,00	2 124,000
3.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0002	4 000,00	0,800
4.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	50 000,00	0,000
5.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0006	20 000,00	12,000
6.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0896	30 000,00	2 688,000
7.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0020	30 000,00	60,000

8.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0012	1 000,00	1,200
9.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0000	20 000,00	0,000
10.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,8160	55,00	99,880
11.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	65,00	0,364
12.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0190	85,00	1,615
13.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7650	65,00	179,725
14.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	25,00	10,000
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	22,3880	30,00	671,640
16.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,3020	150,00	45,300
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	22,3880	30,00	671,640
18.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,1140	85,00	9,690
19.	1019852	Краска	kg	1,3130	62,00	81,406
20.	110-033316a	гофра д-16	m	350,0000	6,50	2 275,000
21.	110-0333k	кабель канал 40 x 25	m	4,0000	15,00	60,000
22.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,5550	550,00	3 605,250
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,1271	350,00	4 944,485
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,2700	350,00	2 194,500
25.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0144	350,00	5,040
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,9750	12,00	179,700
27.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,0310	85,00	87,635
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0049	4 850,00	23,765
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 155,3400	0,15	323,301
30.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0520	12 000,00	624,000
31.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2800	85,00	108,800
32.	23-gr	гребенка на 6 каналов	buc	1,0000	5 050,00	5 050,000
33.	23-na	насос циркуляционный	buc	1,0000	4 250,00	4 250,000
34.	23-pa	паутинка	m2	299,5000	12,00	3 594,000
35.	23-tr	труба для отопления	m	390,0000	14,00	5 460,000
36.	23-ut	утеплитель	m2	54,5000	105,00	5 722,500
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1060	15,00	46,590
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,5260	25,00	138,150
39.	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	462,3780	12,00	5 548,536
40.	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	99,1800	27,00	2 677,860
41.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0480	50,00	2,400
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,8000	40,00	4 792,000
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2800	45,00	12,600
44.	24302261000001	Fuga	kg	44,1845	45,00	1 988,303
45.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,4860	50,00	24,300
46.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,0500	20,00	81,000
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,7200	55,00	534,600
48.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	82,6200	30,00	2 478,600
49.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	279,4313	15,00	4 191,469
50.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20 мм	m	12,3600	25,00	309,000
51.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 мм	m	43,2600	35,00	1 514,100
52.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	53,5600	50,00	2 678,000
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4692	1 000,00	469,200

54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 257,4400	8,00	18 059,520
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5680	2,20	5,650
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 740,8750	2,20	10 429,925
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,800
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,9700	3,50	62,895
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 138,4300	4,00	8 553,720
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	315,9425	6,00	1 895,655
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,0000	200,00	22 200,000
62.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,7488	1 000,00	748,800
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,5448	0,00	0,000
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	689,7088	5,50	3 793,398
65.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	115,0599	90,00	10 355,391
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8100	6,00	4,860
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,2000	6,00	25,200
68.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	149,7500	6,00	898,500
69.	2710602000080	Armatura A1	kg	18,3600	16,00	293,760
70.	2722103310000	Teava instalatie	m	1,6000	95,00	152,000
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	112,0350	175,00	19 606,125
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	35,00	8,750
73.	2822115700000-150*50	Radiator тип22Д+ 1500*500	buc	5,0000	2 820,00	14 100,000
74.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,4692	30,00	14,076
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	426,8000	2,00	853,600
76.	2875274110001-1	Piesa de legatura муфты 25 мм	buc	6,0000	5,00	30,000
77.	2875274110001-2	Piesa de legatura отводы 20 мм	buc	10,0000	4,00	40,000
78.	2875274110001-3	Piesa de legatura отводы 25 мм	buc	4,0000	5,00	20,000
79.	2875274110001-4	Piesa de legatura тройник 25 мм	buc	6,0000	12,00	72,000
80.	2875274110102-1	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	10,0000	8,00	80,000
81.	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) муфта 32 мм	buc	12,0000	8,00	96,000
82.	2875274110102-3	Piesa de racordare (fiting) муфты 20 мм	buc	6,0000	4,00	24,000
83.	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) отвод 32мм	buc	12,0000	8,00	96,000
84.	2875274110102-5	Piesa de racordare (fiting) отвод-переходники диаметром 20 мм	buc	16,0000	65,00	1 040,000
85.	2875274110102-6	Piesa de racordare (fiting) тройник 20 мм	buc	6,0000	8,00	48,000
86.	2875274110102-7	Piesa de racordare (fiting) тройник 32 мм	buc	2,0000	20,00	40,000
87.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,1000	11,00	89,100
88.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj обратка	buc	5,0000	105,00	525,000
89.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj подача	buc	5,0000	125,00	625,000
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	4,00	80,000
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,4560	55,00	25,080
92.	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	55,0450	120,00	6 605,400
93.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0008	3 500,00	2,800
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,9421	20,00	398,842

95.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,0040	20,00	0,080
96.	4100126202818	Ара	m3	6,8071	20,00	136,142
97.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,8215	15,00	12,323
98.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,1200	15,00	31,800
99.	5009061	Втулки изолирующие	buc	37,4300	2,00	74,860
100.	5009062	Наконечники кабельные	buc	115,9000	2,00	231,800
101.	5009081	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	19,0000	2,00	38,000
102.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	19,2000	10,00	192,000
103.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0152	150,00	2,280
104.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1325	15,00	1,988
105.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4363	15,00	6,545
106.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0190	75,00	1,425
107.	5009623	Лента K226	100 m	0,0237	150,00	3,555
108.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>	t	0,0005	5 000,00	2,500
109.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	55,00	3,080
110.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,4000	55,00	22,000
111.	5429033	Вазелин технический	kg	0,1140	75,00	8,550
112.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,7192	150,00	107,880
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,0600	6,00	198,360
114.	ВА-47-29 1P В10-16	Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10-16	buc	11,0000	35,00	385,000
115.	ВА-47-29 3P В25	автоматический выключатель ВА-47-29 3P В25	buc	1,0000	115,00	115,000
116.	ВВГнг 3*1,5	кабель медный ВВГнг 3*1,5	m	115,0000	16,00	1 840,000
117.	ВВГнг LS 3*2,5	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	135,0000	22,00	2 970,000
118.	ВВГнг LS 5x4	кабель медный ВВГнг LS 5x4	m	15,0000	55,00	825,000
119.	ВН 3P 40А	выключатель нагрузки ВН 3P 40А	buc	1,0000	220,00	220,000
120.	выкл	Выключатель	buc	5,0000	65,00	325,000
121.	каб-сеть	Кабель сетевой	m	80,0000	8,50	680,000
122.	ком 12 гн	комутатора на 12 гн	m	1,0000	750,00	750,000
123.	роз-инт	Розетка интернет	buc	8,0000	50,00	400,000
124.	роз-эл	Розетка элект	buc	12,0000	55,00	660,000

125.	св- 52 W 6400K	Светильник светодиодный панель 52 W 6400K	buc	16,0000	450,00	7 200,000
126.	УЗО	Автомат УЗО АВДТ-64 2P,16а - 25	buc	6,0000	330,00	1 980,000
127.	ЩРс 24гр	шкаф ЩРс 24гр металлический	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>215 323,66</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,7565	50,00	37,825
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,4000	50,00	120,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,4000	50,00	120,000
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,8560	50,00	592,800
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,5848	50,00	179,240
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,3552	50,00	1 217,760
7.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,7880	150,00	718,200
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3940	200,00	478,800
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,6390	20,00	92,780
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9950	20,00	59,900
11.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0864	150,00	312,960
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1689	45,00	7,600
13.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,1760	115,00	135,240
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,8690	25,00	971,724
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7920	25,00	119,800
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,7221	25,00	168,052
17.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,2400	25,00	106,000
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6005	220,00	352,110
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1328	35,00	144,648
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7926	35,00	62,741
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,5908	30,00	137,724
22.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,4000	30,00	42,000
23.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,1744	30,00	5,232
24.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	24,3552	30,00	730,656
25.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,7565	550,00	416,075
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>7 329,86</b>

Total	Lei	385 835,16
Fondul social	24 %	39 163,59
Cheltuieli de transport	1 %	2 153,24
Total		427 151,99
Cheltuieli de regie	7 %	29 900,64

Total		457 052,6 3
Beneficiu de deviz	3 %	13 711,58
Total		470 764,2 1
TVA	20 %	94 152,85

**Total deviz:** **564 917,0  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Капитальный ремонт библиотеки в с.В.Пержи**

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кабинет №1</b>				
		<b>1.1. потолок</b>				
1	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			346,125 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	СК28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолки из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			217,084 80,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	90,00	97,05
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>1.2. полы (теплый пол)</b>				
3	РрСК41А	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			16,600 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) т=6см	m3			555,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3			808,800 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu	m2			226,875 148,750

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 K=2,5000				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	70,00	131,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	17,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,20	49,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	22,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	3,30
7	CG46B	Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) (Устройство системы отопления "теплый пол" на основе нагревательных матов по готовому основанию (стяжке)) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m2			266,321 41,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5880	70,00	41,16
	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	1,0000	120,00	121,20
	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	8,4000	12,00	101,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0068	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0031	45,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0613	30,00	1,84
8	цена рыночная	гребенка на 6 каналов	buc			5 050,00 0,000
	23-gr	гребенка на 6 каналов	buc	1,0000	5 050,00	5 050,00
9	цена рыночная	насос циркуляционный	buc			4 250,00 0,000
	23-na	насос циркуляционный	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
10	цена рыночная	утеплитель	m2			105,000 0,000
	23-ut	утеплитель	m2	1,0000	105,00	105,00
11	цена рыночная	труба для отопления	m			14,000 0,000
	23-tr	труба для отопления	m	1,0000	14,00	14,00
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			93,670 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			344,545 77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см	m			81,040 42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<b>1.3. стены и коллоны</b>				
15	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из драмки	m2			63,200 60,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	70,00	60,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	20,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	20,00	1,20
16	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки	m2			93,800 92,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	20,00	1,20
17	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor (Разборка печей для отопления	buc			7,140 7,000
	7122010013050	Sobar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	70,00	2,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0050	20,00	0,10
18	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m ( кладка из фортана	m3			3 841,372 378,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	70,00	313,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	8,00	3 152,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 850,00	2,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	150,00	60,00
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (форганная кладка армированных перегородок,	100 m2			56 741,833 11 911,907
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	70,00	9 886,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	70,00	2 025,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	8,00	40 320,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 000,00	2 300,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,00	1 440,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 850,00	78,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	150,00	616,47
20	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка,	m2			174,120 140,000

1	2	3	4	5	6	7
		выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	70,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен и коллон	m2			20,100 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и коллон бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и коллон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2			128,415 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	23-ra	паутинка	m2	1,0000	12,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, и коллон толщиной 1 мм)	m2			44,874 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и коллон бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,350 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>2. кабинет №2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. ПОТОЛОК</b>				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			346,125 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
28	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолка из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			217,084 80,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	90,00	97,05
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>2.2. ПОЛЫ</b>				
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			16,600 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Masara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			555,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			808,800 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
32	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 K=2,5000	m2			226,875 148,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	70,00	131,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	17,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,20	49,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	22,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	3,30
33	цена рыночная	утеплитель	m2			105,000 0,000
	23-ut	утеплитель	m2	1,0000	105,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
34	цена рыночная	труба для отопления	m			14,000 0,000
35	23-тр CG46B	труба для отопления Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) (Устройство системы отопления "теплый пол" на основе нагревательных матов по готовому основанию (стяжке)) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m m2	1,0000	14,00	14,00 266,321 41,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5880	70,00	41,16
	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	1,0000	120,00	121,20
	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	8,4000	12,00	101,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0068	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0031	45,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0613	30,00	1,84
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			93,670 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			344,544 77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
38	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, H-7см)	m			81,040 42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<b>2.3. стены</b>				
39	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc			7,140 7,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка печей для отопления)				
	7122010013050	Sobar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	70,00	2,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	20,00	0,10
40	CD50A	Zidarie din caramida simplă, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 841,225 378,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	70,00	313,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	8,00	3 152,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 850,00	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	150,00	60,00
41	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен с двух сторон)	m2			174,120 140,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	70,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			20,100 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preragare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и колонн толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2			128,415 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	23-ра	паутинка	m2	1,0000	12,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			44,874 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и коллон бетоноконтактом	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,350 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>3. кабинет №3</b>				
		<b>3.1. потолок</b>				
48	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			346,125 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
49	СК28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолки из ДВП з/л 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			217,084 80,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	90,00	97,05
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>3.2. полы</b>				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			16,600 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
51	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			555,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			808,800 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00



1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
53	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 К=2,5000	m2			226,875 148,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	70,00	131,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	17,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,20	49,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	22,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	3,30
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			93,670 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			344,545 77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
56	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см	m			81,040 42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<b>3.3. stени</b>				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			20,100 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
58	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и коллон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2			128,415 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	23-pa	паутинка	m2	1,0000	12,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			44,874 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,350 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>4. кабинет №4</b>				
		<b>4.1. потолок</b>				
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			346,125 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
64	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (обшивка потолки из ДВП з/п 0,5 Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap	m2			217,084 80,500

1	2	3	4	5	6	7
		inecat crestat, prenadez, cuie)=1,0275 Коэффициент к трудозатратам=0,5000				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	90,00	97,05
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>4.2. ПОЛЫ</b>				
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ( стяжка пенобетоном, толщиной 5 см, уложенного на существующее основание, к=2,5 К=2,5000	m2			226,875 148,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	70,00	131,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	17,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,20	49,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	22,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	3,30
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			93,670 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
67	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			344,546 77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
68	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, Н-7см	m			81,040 42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<b>4.3. стены</b>				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			20,100 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и коллон бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
71	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен)	m2			174,120 140,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	70,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и коллон бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и коллон толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинка	m2			128,415 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	23-ра	паутинка	m2	1,0000	12,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			44,874 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтактом)	m2			6,450 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund бетоноконтакт	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			58,350

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером				38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>5. эл.часть</b>				
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
78	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2)	m			112,000 112,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	70,00	98,00
79	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	100 m			2 666,484 392,700
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	70,00	392,70
	ВВГнг LS 3*2,5	кабель медный ВВГнг LS 3*2,5	m	100,0000	22,00	2 200,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	1 000,00	0,44
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	150,00	24,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
80	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг 3*1,5	100 m			2 066,476 392,700
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	70,00	392,70
	ВВГнг 3*1,5	кабель медный ВВГнг 3*1,5	m	100,0000	16,00	1 600,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	1 000,00	0,43
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	150,00	24,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
81	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 5x4	100 m			5 966,707 392,700
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	70,00	392,70
	ВВГнг LS 5x4	кабель медный ВВГнг LS 5x4	m	100,0000	55,00	5 500,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	1 000,00	0,67
	1019852	Краска	kg	0,0200	62,00	1,24
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	15,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	150,00	24,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
82	08-03-572-3	шкаф ЩРс 24гр металлический	buc			1 512,060 162,400
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	70,00	162,40
	ЩРс 24гр	шкаф ЩРс 24гр металлический	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	55,00	8,25
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Краска	kg	0,0300	62,00	1,86
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	12 000,00	180,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	550,00	55,00
83	08-03-591-2	Выключатель:	100 buc			8 998,000 2 254,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	выкл	Выключатель	buc	100,0000	65,00	6 500,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	4 000,00	16,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	550,00	22,00
84	08-03-591-11	Розетка элект	100 buc			12 234,000 5 138,000
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	70,00	5 138,00
	роз-эл	Розетка элект	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	30 000,00	300,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	30,00	612,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	30,00	612,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	550,00	66,00
85	08-03-591-11	Розетка элект	100 buc			11 734,000 5 138,000
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	70,00	5 138,00
	роз-инт	Розетка интернет	buc	100,0000	50,00	5 000,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	30 000,00	300,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	30,00	612,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	30,00	612,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	550,00	66,00
86	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-16	buc			267,087 109,200
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	70,00	109,20
	ВА-47-29 1Р В10-16	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-16	buc	1,0000	35,00	35,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	85,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	75,00	0,45
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
87	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 3Р В25	buc			347,087
						109,200
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	70,00	109,20
	ВА-47-29 3Р В25	автоматический выключатель ВА-47-29 3Р В25	buc	1,0000	115,00	115,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	75,00	0,45
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
88	08-03-526-6	Автомат УЗО АДТ-64 2Р,16а - 25	buc			534,169
						113,400
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	70,00	113,40
	УЗО	Автомат УЗО АДТ-64 2Р,16а - 25	buc	1,0000	330,00	330,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Краска	kg	0,0470	62,00	2,91
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	12 000,00	48,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	75,00	0,45
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,0030	50,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	550,00	1,65
89	08-03-594-11	Светильник светодиодный панель 52 W 6400К	100 buc			91 961,294
						22 190,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	70,00	22 190,00
	св- 52 W 6400К	Светильник светодиодный панель 52 W 6400К	buc	100,0000	450,00	45 000,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	30 000,00	16 800,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	55,00	115,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	65,00	676,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	30,00	459,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	30,00	459,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	62,00	186,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	17,50
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	10,00	1 200,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	150,00	7,97
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	150,00	15,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>	t	0,0030	5 000,00	15,62
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	50,00	77,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	50,00	3 705,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	30,00	32,70
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	550,00	852,50
90	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН ЗР 40А	buc			452,087
						109,200
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	70,00	109,20
	ВН ЗР 40А	выключатель нагрузки ВН ЗР 40А	buc	1,0000	220,00	220,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	85,00	0,09
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Краска	kg	0,0360	62,00	2,23
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	75,00	0,45
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	150,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
91	08-02-390-2	гофра д-16	100 m			3 142,700
						1 287,300
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	70,00	1 287,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00



1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-033316u	гофра д-16	m	100,0000	6,50	650,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	50,00	344,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	30,00	206,40
92	08-02-148-1	Кабель сетевой	100 m			2 297,262
						868,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	70,00	868,00
	каб-сеть	Кабель сетевой	m	100,0000	8,50	850,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	50 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	20 000,00	15,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	150,00	1,26
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	150,00	1,44
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	50,00	19,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	550,00	214,50
93	10-08-001-01	установка коммутатора на 12 гн	buc			2 448,244
						1 680,000
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	70,00	1 680,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	65,00	0,36
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	25,00	10,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	55,00	3,08
	ком 12 гн	коммутатора на 12 гн	m	1,0000	750,00	750,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	30,00	4,80
94	RpCU051	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий д-120)	buc			105,000
						105,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	70,00	98,00
95	08-02-390-2	кабель канал 40 x 25	100 m			3 992,700
						1 287,300
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	70,00	1 287,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,00
	110-0333k	кабель канал 40 x 25	m	100,0000	15,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	50,00	344,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	30,00	206,40
		<b>6. отопление</b>				
96	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов	m2			11,200
						11,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
97	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2")	m			42,205
						29,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	11,00	3,30
	2411115904512	Oxigen tehnica gazos S2031	m3	0,1100	15,00	1,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	25,00	5,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	85,00	2,81
98	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta	m			79,500

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)				28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32mm	m	1,0300	50,00	51,50
99	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, диаметром 32 мм)	buc			27,255 14,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102-1	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	55,00	0,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	115,00	2,42
100	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, муфты диаметром 32 мм)	buc			27,255 14,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) муфта 32 мм	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	55,00	0,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	115,00	2,42
101	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, отводы диаметром 32 мм)	buc			27,255 14,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) отвод 32мм	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	55,00	0,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	115,00	2,42
102	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, тройник диаметром 32 мм)	buc			39,255 14,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102-7	Piesa de racordare (fiting) тройник 32 мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	55,00	0,44
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	115,00	2,42
103	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 25 мм)	m			60,550 24,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25 мм	m	1,0300	35,00	36,05
104	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 25 мм)	buc			34,200 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274110001-4	Piesa de legatura тройник 25 мм	buc	1,0000	12,00	12,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
105	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали отводы диаметром 25 мм)	buc			27,200 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274110001-3	Piesa de legatura отводы 25 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20
106	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали муфты диаметром 25 мм)	buc			27,200 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274110001-1	Piesa de legatura муфты 25 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	6,00	1,20
107	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром до 20 мм)	m			46,750 21,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,0300	25,00	25,75
108	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отводы полиэтиленовые, диаметром 20 мм)	buc			23,500 18,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2875274110001-2	Piesa de legatura отводы 20 мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	6,00	0,60
109	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, отвод-переходники диаметром 20 мм,	buc			79,255 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102-5	Piesa de racordare (fiting) отвод-переходники диаметром 20 мм	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	115,00	1,73
110	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, тройник диаметром 20 мм, включительно)	buc			22,255 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102-6	Piesa de racordare (fiting) тройник 20 мм	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	115,00	1,73
111	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, муфты диаметром 20 мм, включительно)	buc			18,255 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102-3	Piesa de racordare (fiting) муфты 20 мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	115,00	1,73
112	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte	buc			80,500

1	2	3	4	5	6	7
		sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)				80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	70,00	77,00
113	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (установка гильзы)	buc			49,476 28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	95,00	19,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	15,00	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	25,00	0,23
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	50,00	0,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,20	0,71
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	350,00	0,63
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	20,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
114	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, тип22Д+ 1500*500)	buc			2 891,450 45,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000-150*50	Radiator тип22Д+ 1500*500	buc	1,0000	2 820,00	2 820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	85,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	4,00	16,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	30,00	7,50
115	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подача)	buc			139,700 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj подача	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
116	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран обратка)	buc			119,700 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj обратка	buc	1,0000	105,00	105,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
117	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m			7,300 6,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

